

決算報告

連結貸借対照表(要旨)

(単位:百万円)

区分	前連結会計年度 (2017年9月30日)	当連結会計年度 (2018年9月30日)
資産の部		
I 流動資産	44,023	42,170
II 固定資産	20,322	23,280
有形固定資産	4,145	4,892
無形固定資産	7,834	7,402
投資その他の資産	8,342	10,985
資産合計	64,345	65,450
負債の部		
I 流動負債	15,287	14,587
II 固定負債	4,195	4,119
負債合計	19,483	18,706
純資産の部		
I 株主資本	40,545	41,670
II その他の包括利益累計額	1,272	1,864
III 非支配株主持分	3,043	3,209
純資産合計	44,862	46,743
負債純資産合計	64,345	65,450

連結損益計算書(要旨)

(単位:百万円)

区分	前連結会計年度 (自2016年10月1日 至2017年9月30日)	当連結会計年度 (自2017年10月1日 至2018年9月30日)
I 売上高	60,482	65,769
II 売上原価	41,406	42,469
売上総利益	19,075	23,299
III 販売費及び一般管理費	11,484	16,106
営業利益	7,591	7,193
IV 営業外収益	334	354
V 営業外費用	115	110
経常利益	7,809	7,436
VI 特別利益	311	—
VII 特別損失	86	208
税金等調整前当期純利益	8,034	7,228
法人税等合計	3,057	2,637
非支配株主に帰属する 当期純利益	313	202
親会社株主に帰属する 当期純利益	4,663	4,388

連結株主資本等変動計算書(要旨)

(単位:百万円)

区 分	前連結会計年度 (自 2016年10月1日 至 2017年9月30日)	当連結会計年度 (自 2017年10月1日 至 2018年9月30日)
I 株主資本	40,545	41,670
資本金	3,888	3,888
資本剰余金	13,451	13,601
利益剰余金	23,437	26,347
自己株式	△ 230	△ 2,167
II その他の包括利益累計額	1,272	1,864
その他有価証券評価差額金	372	1,012
為替換算調整勘定	1,007	861
退職給付に係る調整累計額	△ 107	△ 9
III 非支配株主持分	3,043	3,209
純資産合計	44,862	46,743

連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:百万円)

区 分	前連結会計年度 (自 2016年10月1日 至 2017年9月30日)	当連結会計年度 (自 2017年10月1日 至 2018年9月30日)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	7,835	3,465
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,726	△ 3,489
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	2,005	△ 4,259
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	375	△ 61
V 現金及び現金同等物の増減額	6,490	△ 4,344
VI 現金及び現金同等物の期首残高	16,607	23,097
VII 現金及び現金同等物の期末残高	23,097	18,753

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。
個別注記表は、Webサイトにて開示しています。